Постановление

администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»

                      от 08.09.2010 г. №  2568

О создании комиссии по осмотру зеленых насаждений

В целях реализации статей 9, 11 Положения об использовании и охране зеленых насаждений на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.12.2006 г. №364-IV, и пункта 7.5 Правил благоустройства территорий городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденных решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14.07.2009 г. №752-IV, постановляю:

1. Создать комиссию по осмотру зеленых насаждений.

2. Утвердить:

2.1. Прилагаемый состав комиссии по осмотру зеленых насаждений.

2.2. Прилагаемое положение о комиссии по осмотру зеленых насаждений.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Титова В.М.

Мэр города Йошкар-Олы                               О.Войнов

Утверждено
. постановлением
администрации
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

От 08.09.2010 №2568

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ОСМОТРУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

1. Основной задачей комиссии по осмотру зеленых насаждений (далее -Комиссия) является осмотр зеленых насаждений, попадающих под снос при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства и размещении (установке) временных построек.

2. К компетенции Комиссии относится обследование зеленых насаждений на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола», на которых предполагается строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов капитального строительства и размещение (установка) временных построек в соответствии с утвержденной в установленном порядке проектной документацией.

3. К работе Комиссии по усмотрению ее председателя могут привлекаться представители других заинтересованных организаций, не вошедших в состав Комиссии, в том числе представитель собственника земельного участка, на котором предусматривается обследование зеленых насаждений.

4. Результаты обследования оформляются актом, в котором указывается следующая информация о зеленых насаждениях, попадающих под снос:

· видовой состав;

· диаметр стволов деревьев на высоте 1,3 м от поверхности земли;

· высота кустарников и лиан;

· количество зеленых насаждений;

· площадь (газона либо естественного травяного покрова).

5. Подготовка акта обследования зеленых насаждений возлагается на заместителя председателя Комиссии.

6. Акты обследования зеленых насаждений составляются в четырех экземплярах и передаются представителем заявителя в комитет экологии и природопользования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» для подготовки расчета возмещения компенсационной стоимости поврежденных или уничтоженных зеленых насаждений.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

От 08.09.2010 № 2568
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОСМОТРУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

Председатель комиссии - главный специалист-ландшафтный архитектор управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

заместитель председателя комиссии - инженер муниципального унитарного предприятия «Город»;

члены комиссии:

-
автор проекта или представитель организации, осуществившей подготовку проектной документации (по согласованию);

-
заявитель (по согласованию).